平成２８年第２回役員班長会議
議事録
・日時　　　　　平成２８年７月１０日
・会場　　　　　荒井山町ハウス２Ｆ
・出席者　　　　戎会長　野中副会長　林副会長　鶴羽副会長　福田部長
　　　　　　　　金子女性部員　安保女性部員　花田広報部員　金野女性部員
　　　　　　　　初野３班長　堤嶋４班長　福田６班長　新谷９班長　三上12班長 長谷川１３班長　西澤１４班長　山田１６班長　森井１１班長

１会長報告　　荒井山倶楽部の発足と現在の状況について
　　　　　　　・倶楽部活動としては麻雀とカラオケを水曜の１３時より開始
　　　　　　　・囲碁・将棋会員を募集中
　　　　　　　広報さっぽろについて
　　　　　　　・現在配布料を業者に札幌市が支払って実施しており、料金は１部１０円である。町内会員以外も対象となるので、町内会での実施は来年３月を目途に細部にわたり検討をし町内会全体を把握していきたい。
　　　　　　　・新街区で新たな物件の建設の動きがあるので情報を取集したい。
　　　　　　　・ラジオ体操の開始の期間の誤り7/25〜8/7

2 七夕まつり昨年との違い

　　　　　　　・綿あめ作成は担当制とし３０分ごとに変更し、並ぶのを短縮
　　　　　　　　するために番号で範囲を呼び出すこととする。
　　　　　　　・焼きそばパックは３００個に増やす
　　　　　　　・プロパンを購入する必要あり。
　　　　　　　・花火師は林・小澤・亀田（１７班）に依頼
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　・踊りは園原さん先導、子供踊りは高橋規子、佐藤美紀さんに依頼する。
　　　　　　　・ビールは発砲酒、ソフトドリンクは250個
　　　　　　　・倉やんは依頼する（札幌振興公社）
　　　　　　　　・太鼓については三上さん（１２班）に一任する。
　　　　　　　　・練習は午後５時３０分～７時半とする
　　　　　　　　・大倉山小、円山西町から２台借りる予定・

ラジオ体操
　　　　　　　　・安保さん・西澤さん中心にラジオはそのまま昨年のとおりとする
　　　　　　　　・６：２０スタート
　　　　　　　　・七夕用の短冊願い事を書いてきてもらう。
七夕スタッフ　　・初野さん、福田６班長、長谷川１３班長、三上班長、金子
                  葉子さん、安保さん　榎本,さん　小倉さん　松浦和代さん
　　　　　　　　　山田１６班長
七夕　その他　　　発砲スチロール５個ラルズに依頼
　　　　　　　　　コーヒーは有料５０円で一応の予定

　　　判断は朝８時に判断して雨の場合は中止とし綿あめ、ポップコーン土産
　　　は配る。
　　　焼きそば麺は２５０食とする、キャベツ１２個、豚バラ６キロ、とする
　　　ペットボトルは２５０とし水は引換券にかかない。
　　　大人にドラ焼き、子供に光るブレスレット
集合　　　　　　　女性３；００　男性　２；３０
包丁　は持参して頂く事する。
ラジオ体操　：模範演技は西澤氏一任

○見守り活動
　　　　　　　先月は対象者が１名増え９名となった。

· 各部報告　女性部　7/23 陶芸教室　8/6 ステンドグラス体験教室
　　　　保安部　7/24 大倉山貯水散策は現在18名９月白石避難所見学
        衛生部　予算をオーバー
　　　　会計部　予算オバーしている部署が散見される。
○その他
　　　　　集合住宅で会員の代理でイベント参加することを認めるかどうかは
　　　総会決議に盛り込みたい。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上